ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 00004/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da INEXIGIBILIDADE Nº 00004/2022, que tem por finalidade a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICO ESPECIALIZADOS, DE NATUREZA E

CARÁTER SINGULAR E DE NOTORIA ESPECIALIZAÇÃO, NO TOCANTE A CONSULTORIA E ASSESSORIA

ADMINISTRATIVA NO AMBITO MUNICIPAL, PERANTE ÓRGÃOS E AUTARQUIAS DA UNIÃO FEDERAL, à empresa: -

G & C ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI – CNPJ: 32.326.799/0001-05, item 01, Valor Total de R$ 30.000,00 (trinta mil

reais), pelo período de 12 (doze) meses. Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 30 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 00057/2022; 2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICO ESPECIALIZADOS, DE NATUREZA E CARÁTER SINGULAR E

DE NOTORIA ESPECIALIZAÇÃO, NO TOCANTE A CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NO AMBITO

MUNICIPAL, PERANTE ÓRGÃOS E AUTARQUIAS DA UNIÃO FEDERAL; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: G & C ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI

– CNPJ: 32.326.799/0001-05, item 01, Valor Total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 6. DATA DE ASSINATURA: 30/03/2022; 7.

PRAZO: 29/03/2023; 8. FONTE DE RECURSO: RECURSOS LIVRES (ORDINÁRIO).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 56/2022; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA IMPLANTAÇÃO E

EXECUÇÃO DO PROGRAMA PREFEITURA ITINERANTE NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB; 4.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO:

MASSARANDUBA LOCAÇÕES DE PALCOS EIRELI – ME - CNPJ: 19.904.801/0001-00. Itens: 1, 2, 3, 4, 5 – Valor Global: R$

223.500,00 (duzentos e vinte e três mil e quinhentos reais). 6. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário); 7. DATA

DA ASSINATURA: 30/03/2022. 8. PRAZO: 31/12/2022.

Edição 174º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 31 de março de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 156º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 17 DE FEVEREIRO DE 2022  QUINTA – FEIRA

2 | P á g i n a

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará

licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo menor preço, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE

ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO PARA RECEBIMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

PRODUZIDOS PELO SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Data da sessão 12/04/2022. Horário de abertura das propostas: 09h00min. (Horário

de Brasília). Local sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB. Edital: www.saojosedosramospb.gov.br e

www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos – PB 30 de março de 2022

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRO OFICIAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 00011/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da INEXIGIBILIDADE Nº 00011/2022, que tem por finalidade a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICO ESPECIALIZADOS, CONSULTORIA E

ASSESSORIA FISCAL E TRIBUTARIA, à empresa: - RWR CONSULTORIA & ASSESSORIA LTDA – CNPJ: 04.997.899/0001-

10, item 01, Valor Total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), pelo período de 12 (doze) meses. Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 30 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 00088/2022; 2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICO ESPECIALIZADOS, CONSULTORIA E ASSESSORIA FISCAL E

TRIBUTARIA; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5.

CONTRATADO: RWR CONSULTORIA & ASSESSORIA LTDA – CNPJ: 04.997.899/0001-10, item 01, Valor Total de R$

30.000,00 (trinta mil reais). 6. DATA DE ASSINATURA: 17/05/2022; 7. PRAZO: 16/05/2023; 8. FONTE DE RECURSO:

RECURSOS LIVRES (ORDINÁRIO).